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Ditë argëtimi
1 Zotikrijuar kohë për të matur fillimin dhe fundin!

1 Zotijepni shembullin e punës 5 ditë në ditën e 6 vlerësoni arritjet 
tuaja, përfundoni çdo punë të papërfunduar dhe planifikoni punën e 
javëve të ardhshme.1 Zotikishte një pushim. Duke medituar, duke u 
lutur duke kërkuar harmoninë e brendshme, lumturi për shpirtin e tij. 
Engjëjt bënin muzikë, kënduan, kërcyen dhe

të qeshura dëgjoheshin gjithandej.1 Zotiishte në mes të gjithë kësaj qejfi 
duke shijuar të gjithë atë.1 Perëndia e quajti këtë7 thDita e Argëtimit
ne ndjekim1 Zoti'sshembull!Punoni 6 ditë dhe bëjeni ditën e 7 një ditë argëtimi. Shijoni 
shoqërinë e të tjerëve, gëzohuni, hani, pini,(jo alkoolike)këndoni, kërceni, qeshni, por edhe 
meditoni, lutuni duke kërkuar harmoninë e brendshme, lumturinë.Vizitoni një tubim. 
Mbështetni temat e ditës argëtuese!

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Ditë argëtimilutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit për sfidat e kësaj jave
U përpoqa ta jetoj namazin e përditshëm
Sot festoj, adhuroj me familjen dhe miqtë, kërkoj 
udhëzim gjatë Javës që vjen
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Në ditët e temës përdoret një lutje përkatëse + lutja e Ditës së Argëtimit!

Temat e Ditës së Argëtimit kujdesen për nevojën e një komuniteti për të festuar, të 
turpëruar mbahen mend.Duke marrë pjesë nëFestimet,Memorial,Turpditët gjatë gjithë 
vitit janë një pjesë e rëndësishme, thelbësore e jetës në komunitet.Shoqërimi me njerëzit e 
tjerë është i rëndësishëm, i nevojshëm për stabilitetin emocional personal. Ai gjithashtu 
luan një rol të rëndësishëm në një komunitet që funksionon mirë.

Ditët argëtuese që nuk mbulohen nga temat e Ditës së Argëtimit të Kujdestarit të 
Kujdestarit mund të përdoren për temat lokale.Shënim!Festat publike nuk mbështeten në 
ditët e javës 1 > 6 !Përveç ditës së Vitit të Ri, Pashkës dhe Pashkës Quattro.
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Temat e ditës argëtuese:

Muaj
Yll
dielli

Mërkuri
Venusi
Toka
Hëna
Mars
Jupiteri
Saturni
Urani
Neptuni
Plutoni

Diellore

Pashka

Dita
I ri-Viti Dita 1.1.1 Dita 
e Lulëzimit 2.1.7
Dita e shumëzimit 3.1.7 

Dita e Fëmijëve 4.1.7

Dita e Punëtorëve 5.1.7

Dita e Arsimit 6.1.7
Dita e Gjyshërve 7.1.7
Dita e Universit 8.1.7

Dita e Habitatit 9.1.7

Dita e Etërve 10.1.7
Dita e Mbijetesës 11.1.7

Dita e shëndetit të mirë 12.1.7

Dita e shkurreve 13.1.7

Dita e Pashkës 14.1.7

Dita
Dita Shire 1.3.7
Dita e Viktimave të Krimit 2.4.7 

Dita e Viktimave të Luftës 3.4.7 

Dita e Ndotjes 4.2.7

Dita e Nënës 5.3.7
Dita e Shfrytëzimit 6.2.7

Dita e Ushqyerjes 7.3.7
Dita e Holokaustit 8.2.7

Dita e CROn 9.3.7

Dita e Bllokut 10.2.7
Dita e kafshëve shtëpiake 11.3.7

Dita e Varësisë 12.2.7
Dita e Pemës 13.3.7

Dita Quattro 14.0.2

Një trup dhe shpirt i shëndetshëm njerëzor duhet të jetë i lumtur, të qeshë, të këndojë, të kërcejë, të 
lutet, të kujdeset, të ndajë, të shoqërohet dhe të kënaqet, kështu që merrni pjesë në temat e Ditës së 
Argëtimit. Duke marrë pjesë nëFestime, Përkujtimore, TurpDita gjatë gjithë vitit është një pjesë e 
rëndësishme dhe thelbësore e jetës së komunitetit. Shoqërimi me njerëzit e tjerë është i 
rëndësishëm dhe i nevojshëm për stabilitetin emocional personal.
Ai gjithashtu luan një rol të rëndësishëm në një komunitet që funksionon mirë. Një 
komunitet që funksionon mirë ka një shans më të mirë për Mbijetesë.

Memorialditë në ndihmë viktimave të gabimeve!Inkurajoni 
komunitetin që të përpiqet të parandalojë gabimet në të 
ardhmen.Ndihmoni me procesin e pikëllimit.Mbështetni ata!

TurpDitët kanë të bëjnë me sulmet e liga nga njerëzit në 
planetin tonë, njerëzit, bimësinë, kafshët,... Ditët e turpit 
janë një thirrje zgjimi e komunitetit për të ndryshuar!
Mbështetni ata!
Kalofshi një ditë argëtueseFestimDitë!Bëhuni pjesë e 
komunitetit tuaj!Merr pjese mbeshtetje qofshi te lumtur..
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0.01.1.1. Viti i Ri'sditë (simboli:Gjarpër)
Festimi i kalendarit CG

Festimi i Vitit të Ri është një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Gardianëve të 
Kujdestarisë së Universit.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni, muzikën, 
kënaquni me të qeshurën, kini një zemër të lumtur, një mendje pozitive.

Dita e Vitit të Ri në një tubim:Mbledhja është e hapur nga 1 orë pas lindjes së 
diellit, shkoni atje. Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni, muzikën, 
kënaquni me të qeshurat, kini një zemër të lumtur, mendje pozitive.Kujdestarët 
mirëpresin vitin e ardhshëm me një dolli jo alkoolike, një përqafim, një puthje, një 
lutje.Gëzuar Vitin e Ri! Shënim!Gumë shkurre dhe pemë janë hequr.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni 1 
Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Vitit të Rilutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon 
udhëzime për vitin e ardhshëm
Kështu që unë të mund të qëndroj i përulur dhe t'i shërbej komunitetit tim, duke 

jetuar deri në potencialin tim të plotë

Përhapni mesazhin e Manifestit Ligjdhënës për 
Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 1rrdita e vitit!

Pas mesnate(Pashka)Fishekzjarret e Vitit të Ri 
zëvendësohen me drita lazer!
Dritat e lazerit qëndrojnë të ndezura deri në lindjen e diellit.

Paçi një vit të ri të lumtur plot sfida, momente të 
paharrueshme, harmoni dhe mirëqenie.
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0.01.3.7. Shireditë (simboli:Ant)
Festimi i kalendarit CG

Dita e Shire feston një përpjekje të përbashkët të publikut, Shire, Kujdestarët e 
Kujdestarisë së Universit.Parqet janë të hapura, plot aktivitete. Pushteti vendor ka 
aktivitete të tipit karnaval, argëtim. Duke nënvizuar traditat unike lokale, Dialekti + 
një paradë dhe ngritje flamuri.Gjuha dhe dialekti kryesor janë në përdorim, 
gjithashtu vishen veshjet tradicionale dhe shijohet kuzhina lokale.
Dita e Shire në një mbledhje:Një tubim verbues me veshje tradicionale është i hapur 
nga 1 orë pas lindjes së diellit shkoni atje.Pini kuzhinë dhe pije lokale (jo alkoolike); 
dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë tradicionale, shijoni të qeshurat, kini një zemër 
të lumtur, një mendje pozitive.Gëzuar ditën e Shire!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
AShireështë kur njerëzit bashkohen për të ndërtuar 
një komunitet të përgjegjësisë sociale për një 
ndjekje të një të mire të përbashkët për të gjithë.

nje'Shire' mban gjallë traditat lokale.Ai ofron SmeC(Arsim falas) dhe ruan 
Habitatin lokal. Ajo zotëron të gjithë tokën, ofron Clusterhomes(qiratë), 
vendosCROn(Komuniteti i drejtuar në pronësi të biznesit jo fitimprurës).
nje'Shire"ka 1 ose më shumë"Shire Oasis', e përbërë ngaSmeC,'CRBC(
Kompleksi i Pazarit me Pakicë CROn)',Shenjtoret(Habitati)
, Bujqësia , Strehimi në grupe Komunale dhe Kapela Pune.

Dita Shire fillon me një lutje të Ditës Shire.
1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Shirelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon që 
ky komunitet i përulur të bekohet
Një komunitet që jeton në harmoni me habitatin e tij 
Një komunitet që inkurajon familjet në rritje
Një komunitet që është shtëpia ime
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Shire'!
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0.02.1.7. Lulëzimiditë (simboli:Lulëzimi)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Lulëzimit janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire, 
Kujdestari i Universit.Parqet dhe fidanishtet shfaqin ekspozita me lule. Shijoni 1Zoti
krijimi i, lulëzon. Admironi pamjen, ngjyrat, diversitetin e tyre, nuhatni aromën e 
tyre të ndërlikuar dehëse. Faleminderit 1Zotipër Blossoms.Ai dhe ajo deklarojnë 
dashurinë e tyre për njëri-tjetrin duke ndarë një lule, një vakt, duke kërcyer dhe 
duke qeshur së bashku.
Dita e lulëzimit në një mbledhje:Mbledhja verbuese me lule është e hapur nga 1 
orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, 
kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje 
pozitive.Mbroni bimët që mund t'i shijojmë ato në të ardhmen. Gëzuar Ditën e 
Lulëzimit!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Lulëzimit fillon me një lutje të Ditës së Lulëzimit.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Lulëzimitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit 'Ju për bukurinë e luleve
Lulet janë të këndshme për syrin dhe zemrën Unë 
kërkoj që si lulet, romanca të lulëzojë, premtoj t'i 
mbroj dhe të ushqej bimët
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Lulëzimit'!

1 e Zotit
Dizajni:

Ai dhe Ajokrijoni një familje! Aiështë 
Babai, Ofruesi / Mbrojtësi. Ajoështë 
nënë, kujdestare / shtëpiake.

Ai dhe ajo një ndeshje e bërë në Parajsë!
Nuk ka barazi, nuk ka martesë të shenjtë, nuk ka kujdes për fëmijët, personat me 
aftësi të kufizuara seksuale(ngacmues i fëmijëve, gjini e ngatërruar, e njëjta gjini).
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0.02.4.7. ViktimateKrimiditë (simboli:
Prangat)

Kalendari CGMemorial
Viktimat e Krimit(VC)Përkujtimor i ditës një përpjekje e përbashkët e publikut, 
Shire, Kujdestarët e Universit. Bëhen shërbime përkujtimore.Do të ketë 
ekspozita të 'Parandalimi i krimit', 'Mbrojtja e komunitetit', 'Zbatimi i ligjit' dhe 
Gjyqësori.Mbështetni dhe bashkohuni me 'Parandalimin e Krimit'(Ora e lagjes). 
Mbështetni përpjekjet e komunitetit për të ndihmuar dhe ngushëlluar 'Viktimat 
e Krimit'.
Dita e viktimave të krimit në një tubim:Mbledhja është ngushëlluese për 'Viktimat e 
krimit'. Është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini(jo 
alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër 
të lumtur dhe një mendje pozitive.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajReflektoni mbështetjen
Dita e Viktimave të Krimit fillon me lutjen e Ditës së Viktimave të Krimit.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e viktimave të krimitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari 
juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon të lehtësojë 
ankthin dhe dhimbjen e viktimave të krimit Ndihmoni 
viktimat e krimit të marrin drejtësi dhe kompensim
Unë premtoj të ndihmoj në ndjekjen penale të krimit të pafund. 
Kërkoni që e keqja të dënohet në jetë dhe në jetën e përtejme për 
lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Viktimave të Krimit'!

Drejtësia vendos viktimën 1rr!Në drejtësi, drejtësia e rreme vendos kriminelin 1rr.

Viktima meriton, 'Të vërtetën, Mbylljen, 
Përgjegjshmërinë' dhe dëmshpërblimin!Krimineli(shkak i 
mjerimit, humbjes, vuajtjes)meriton dënim akumulues, 
detyrues, rehabilitim.Rehabilituesi paguan 
dëmshpërblimin, kërkon falje, pendohet.
Po i vjen fundi 1000 viteve të 'E keqes'!

Bëhu i mirë>ndëshkoj të keqen!
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0.03.1.7. Shumëzimiditë (simboli:Vezë)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Shumëzimit janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. Parqet dhe fidanishtet shfaqin ekspozita me 
lule.Në mëngjes familjet i japin njëra-tjetrës vezë të çdo lloji. Për fëmijët ato duhet të 
fshihen në mënyrë që të mund t'i kërkojnë. Lodrat si pula, hardhuca ose peshku janë 
gjithashtu të përshtatshme.Pasdite familjet kanë një piknik, duke shijuar parqet, 
kopshtet(me lejimin e motit). Çiftet festojnë çiftëzimin.

Dita e shumëzimit në një mbledhje:Gathering verbon me lule është i hapur nga 1 
orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani ushqim(vezë të çdo lloji) dhe pije(jo 
alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, kënaquni me të qeshurat, kini një 
zemër të lumtur dhe mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Shumëzimit!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e shumëzimit fillon' me një lutje të ditës së shumëzimit.
1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e shumëzimitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) Ju 
faleminderit për kënaqësinë e çiftëzimit
Kërkon fertilitet dhe lindje të shëndetshme 
Betohet të çiftëzohet dhe të shumohet
Kështu që njerëzimi mund të kolonizojë Universin
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Shumëzimit'!

Për mbijetesën e specieve, njerëzit duhet të çiftëzohen dhe të shumohen.Besimi i CG se 
çiftëzimi dhe shumëzimi është pjesë e një marrëdhënieje të qëndrueshme(Kontrata e 
Shenjtë e Martesës)të një Ai dhe një Ajo.Çiftëzimi dhe shumëzimi jashtë Martesës së 
Shenjtë është 'Trashy'. Turp dhe largohu nga njerëzit e kotë.

Personat me paaftësi mendore ose seksuale(ngacmues i fëmijëve, gjini e njëjtë, 
gjini e ngatërruar)të sëmurëve nuk ka martesë të shenjtë, nuk ka prindër.
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0.03.4.7. ViktimateLuftaditë (simboli:
Bajonetë)

Kalendari CGMemorial
Viktimat e luftës(VW)Përkujtimor i ditës një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire 
dhe Kujdestarët e Kujdestarisë së Universit.Bëhen shërbime përkujtimore. VW mbahet 
mend dhe ngushëllohet.Mbahet parada kundër luftës.

Zgjidhjet janë jo violet!
Komuniteti zotohet të mos marrë pjesë kurrë në pushtimet për të 
ndjekur penalisht pushtuesit dhe kriminelët e luftës.Shfaqje e ulët e 
gatishmërisë ushtarake.Paqe, Drejtësi. Mbështetni Lëvizjen për Paqe, 
ndjekni penalisht dhunën e luftës!ZNJR7

Dita e viktimave të luftës në një tubim:Mbledhja mban një shërbim përkujtimor në 
kujtim të 'Viktimave të Luftës'. Është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni 
atje.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjo, këndo. kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, 
kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajReflektoni mbështetjen
Dita e Viktimave të Luftës fillon me lutjen e Ditës së Viktimave të Luftës.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e viktimave të luftëslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari-kujdestari 
juaj më i përulur besnik (1rremri) Premton të ndihmojë, merr ndihmë 
nga komuniteti për Viktimat e Luftës Kërkon të lehtësojë pikëllimin 
dhe dhimbjen e Viktimave të Luftës
Unë premtoj të ndihmoj në ndjekjen penale të kriminelëve të 
luftës Kërkoni që pushtimet të shfuqizohen
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Viktimave të Luftës'!

Ushtria janë mbrojtës dhe jo agresorë, pushtues. Marrin të 
burgosur jo torturojnë, ekzekutojnë! Ata mbrojnë civilët dhe 
qytetërimet.Vendosja e rendit dhe dorëzimi i kriminelëve të 
luftës tek autoritetet e zgjedhura civile.
Po i vjen fundi 1000 viteve të 'E keqes'!

Bëhu i mirë>ndëshkoj të keqen!
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0.04.1.7. Fëmijëtditë (simboli:Fener)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Fëmijëve janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.Parqet shfaqin ekspozita të fenerëve.Është koha e 
lidhjes për prindërit dhe fëmijët që luajnë, këndojnë dhe qeshin së bashku.

Një ditë gëzimi familjar.Faleminderit 1Zotiper femijet.Qendra e 
Shire është zbukuruar me fenerë. Shire organizon fluturimin e 
qifteve. Në mbrëmje, një paradë me fener, marrin pjesë të gjithë 
fëmijët.Shënim!Nuk përdoren qirinj ose ndonjë flakë tjetër për të 
ndezur fenerin.

Dita e Fëmijëve në Mbledhje:Mbledhja hapet nga 1 orë pasi Dielli po shkëlqen 
me fenerë, shkoni atje.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me 
muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.
Gëzuar Ditën e Fëmijëve!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Fëmijëve fillon me një lutje për Ditën e Fëmijëve.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Fëmijëvelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit, për bekimin e Fëmijëve
Gëzofshim gjithmonë këtë bekim që unë 
zotoj t'u jap dhe t'i marrim edukimin që do 
t'u tregoj se si të adhurojnë
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Fëmijëve'!

Shënim!Fëmijët janë e ardhmja dhe pavdekësia jonë.

Prindërit kanë detyrim moral dhe detyrë qytetare që t'i lënë fëmijëve të tyre një vend të 
shëndetshëm për të jetuar!Ndotja e ajrit, ujit dhe tokës duhet të frenohet. Plehrat 
reduktohen! Jepni fund djegies së karburanteve fosile!Fund aparteidit të pasurisë!Fundi 
përhapjes periferike!Zëvendësojeni me shtëpi Cluster!Fundi ndotësve, mbeturinave që 
prodhojnë aktivitete të padobishme të kohës së lirë!Zëvendësojeni me vullnetarizëm!
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0.04.2.7. Ndotjaditë (simboli:Kosh pleherash)
Kalendari CGTurp

Turpi i Ditës së Ndotjes është një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.Parqet janë pastruar.Revolucioni industrial 
i nxitur nga lakmia dhe marketingu i tij i hedhur poshtë, po ndotin planetin tonë. 
Plehrat e hedhura po e kthejnë Tokën në një Tip të mbushur me sëmundje. Uji po 
kthehet në një kanal kanalizimi me erë të keqe, të pashëndetshëm.Një ditë 
pastrimi i detyrueshëm nga komuniteti. Shire organizon pastrimin e çdo gjëje që 
ka nevojë për pastrim + heqjen e plehrave. Pas pastrimit të gjithë po bëjnë një 
piknik dhe po mendojnë se si të pakësohen mbeturinat, ndotja ndëshkon ndotësit!
Ndotësit marrinZNJR7

Dita e ndotjes në tubim:Mbledhja shpërndan këshilla pastrimi dhe thasë 
mbeturinash. Hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini(jo 
alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër 
të lumtur dhe një mendje pozitive.

Siguroni të ardhmen, mbështesni një komunitet të pastër!
Dita e Ndotjes fillon me një lutje të Ditës së Ndotjes.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Ndotjeslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon falje 
për gënjeshtra nga komuniteti im
Unë do të korrigjoj
Çdo ndotës do të ndëshkohet
Unë përpiqem të jetoj në një komunitet pa ndotje 
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Ky lutje përdoret në 'Ditën e Ndotjes'!
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0.05.1.7. Punëtorëtditë (simboli:Bleta)
Festimi i kalendarit CG

Festimi i Ditës së Punëtorëve është një përpjekje e përbashkët 
e publikut, Shire dhe Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.
Mbajtur në parqe dhe kopshte. Tregohen ekspozita dhe 
aftësi.Një vlerësim për të gjithë punën që punonjësit bënë për 
të mirën e komunitetit.
Mjalti është i disponueshëm për të gjithë.Një qiri(qiri pa flakë)është ndezur për të 
gjithë punëtorët e shfrytëzuar dhe të vrarë! Njerëzit kanë nevoja të cilat plotësohen 
me rezultate që sjellin një lloj veprimi(punë,..).1 Zotijepni shembullin e punës 5 ditë në 
ditën e 6 vlerësoni arritjet tuaja, përfundoni çdo punë të papërfunduar dhe planifikoni 
punën e javëve të ardhshme. Në ditë7pushoni shijoni jetën kalofshi një ditë argëtuese.
Shënim!Punëtorët janë forca jetësore e komunitetit.

Dita e punëtorëve në një tubim:Një mbledhje verbuese me ekspozita tregtare është e 
hapur nga 1 orë pas agimit të diellit.Pini ushqim, mjaltë, pije(jo alkoolike); dëgjoni, 
këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një 
mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Punëtorëve!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Për menaxhimin ekonomik, pagat dhe kushtet,wmw(paga minimale 
javore plus shumëzuesit, 1-7)përcaktohen nga qeveria krahinore.Për 
menaxhimin më të mirë ekonomik, të gjithë janë rrogëtarë.wmw
caktohen çdo vit nga qeveria.
Dita e Punëtorëve fillon me një lutje të Ditës së Punëtorëve.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Punëtorëvelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon 
ndihmë që të jem një punëtor i dobishëm
Mund të vlerësohen dhe shpërblehen me drejtësi përpjekjet e mia, unë 
përpiqem të bëj më të mirën time në çdo kohë
Unë do ta bëj komunitetin tim krenar për mua
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Punëtorëve'!
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0.05.3.7. Nënatditë (simboli:Lepuri)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Nënës janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. Parqet dhe fidanishtet shfaqin 
ekspozita me lule.Fëmijët nderojnë nënën e tyre. Baballarët tregojnë adhurim 
për nënën e fëmijëve të tyre.Falenderim1 Zotipër Nënat. Komuniteti feston 
mbijetesën e specieve përmes Mëmësisë. Nënat festojnë me familjen, miqtë, 
qeshin dhe janë të gëzuara.
Dita e Nënës në tubim:Një tubim, verbues me lule nder të 
gjitha nënat e pranishme, është i hapur nga 1 orë pas 
lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini (jo alkoolike); 
dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, 
kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive. Gezuar 
Diten e Nenes!Shënim!Nënat është ajo nga e cila rritet 
Njerëzimi!

1 e ZotitDizajni:AjoështëNënë, Kujdestare, Shtëpiake.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Nënës fillon me një lutje të Ditës së Nënës.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Nënëslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari 
juaj më i përulur besnik (1rremri) Faleminderit, "1 Zoti” Për 
bekimin e nënave, përpjekjet e tyre qofshin të vlerësuara 
dhe të shpërblehen me dashuri, unë do të nderoj nënën 
time
Unë do të kujdesem për të nëse lind nevoja
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Nënës'!

Kujdestari mbështet respektin reciprok nga anëtarët e familjes.Baza e të 
jetuarit në harmoni. Nderoni babanë tuaj, nënën dhe gjyshërit tuaj në jetë 
dhe në jetën e përtejme. Familjet kujdestare i rrisin fëmijët e tyre me ndihmën 
e komunitetit.Një nënë 'CG' merr pjesë 'SmeC (Kompleksi i edukimit mjekësor 
Shire)'. Ajo merr pjesë në 'SmeC'6 ditë në javë derisa fëmija më i vogël të 
largohet'SmeC'(shih Shire).
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0.06.1.7. Arsimiditë (simboli:Libër)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Arsimit, një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire, 
Kujdestari i Universit. Arsimi shfaqet, edukatorët dhe studiuesit 
publikohen!Objektet e arsimit publik janë të hapura,paraqiten certifikatat 
e arsimit.Familjet praktikojnë vazhdimësinë e njohurive. gjyshërit, 
prindërit ndajnë përvojat e jetës me fëmijët, nipërit dhe mbesat!
Dita e edukimit në tubim:Një tubim, mahnitës me njohuri është i hapur nga 1 
orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, 
kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një 
mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Arsimit!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Arsimit fillon me një lutje të Ditës së Edukimit.
1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Arsimitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) Premton të 
kërkojë, fitojë, zbatojë njohuri gjatë gjithë jetës
Të mësosh dhe të mësosh nëpërmjet arsimit 
falas Të mbështesësh arsimin publik falas
Transferoni përvojat e jetës tek brezi i ardhshëm
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Arsimit'!

Kërkoni, fitoni pastaj zbatoni njohuritë(mësoni, mësoni, transmetoni)!
SmeC'Kompleksi i edukimit mjekësor Shire'

PHeC'Kompleksi i Arsimit Spitalor Krahinor'
PDEc'Qendra e urgjencës së mbrojtjes krahinore'

CE'Shërbimi i Urgjencës Komunitare'
Arsim falas(publik)a1Zotijepet e drejta!Jo publike është e mbyllur!Arsimi 
elitist(fetare, përfituese, universitete)përfundon!
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0.06.2.7. Shkatërruesditë (simboli:Gjeth i vdekur)

Kalendari CGTurp

Defoliant Day Shame janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Gardianëve të 
Kujdestarisë së Universit.Organizoni ose bëhuni pjesë e protestës jo të dhunshme për t'u 
çliruar nga ushtria nga armët toksike. Ailp Pushteti Lokal pastron vendin e modifikuar 
gjenetik(GM)bimë ushqimore.Ndaloni përdorimin e herbicideve. Fermerët e kulturave GM 
janë përgjegjës.

Dita e shkujdesur tërheq vëmendjen për një luftë të keqe të zhvilluar kundër bimëve.
Toksina shkrirëse(Agjent portokalli)e bën bimësinë të lirojë gjethet, rrudhet vdes. Ai u 
krijua për ushtrinë amerikane për të rritur shkallën e vrasjes së njerëzve. Toksina 
shkatërruese jo vetëm që dëmton bimët, por përfundon në ujë duke dëmtuar dhe vrarë 
forma të tjera të jetës(Njerëzit, bagëtitë...). Toksina defilante është një herbicid me një 
qëllim të vetëm.Shumica e herbicideve janë më toksike!

Prodhuesit e toksinës Defoliant u zgjeruan në Gjenetik të Modifikuar(GM) bimë ushqimore
(Monster Crop).Është konstatuar se këto(GM)bimët ushqimore vyshken lehtë dhe vdesin të 
rinj dhe kanë probleme me riprodhimin.Kur hanë ushqim nga këto bimë, njerëzit mund të 
presin që të plaken më shpejt, të rrudhen më lehtë, të abortojnë, të kenë defekte të lindjes 
dhe vdekje të hershme.

Dita e ndotjes në tubim:Mbledhjambështet aktivitetet e komunitetit.Hapur 
nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini (jo alkoolike); 
dëgjoni, diskutoni për herbicidet dhe kulturat GM.
Herbicidet dhe farat e modifikuara gjenetikisht, bimët lëvizin lart në zinxhirin ushqimor 
duke modifikuar çdo hallkë duke përfshirë njerëzit. Një kërcënim për njerëzimin!

Siguroni kthesën e ardhshmeTurpnë veprim!
Dita e Shfrytëzimit fillon me një lutje të Ditës së Shpirtshme.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e shfrenuarlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) Do të 
mbrojë bimën, tokën dhe ujin nga toksinat
Kundërshtoni, ndaloni modifikimin gjenetik të çdo gjëje të gjallë 
Do të sigurojë që Shire të djegë tokën e helmuar
Do të ndëshkojë herbicidet,Ndotësit e kulturave GM
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Defoliant'!
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0.07.1.7. Gjysheritditë (simboli:breshkë)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Gjyshërve janë një përpjekje e përbashkët e kujdestarëve publikë, 
Shire dhe Universe.Parqet janë të hapura.Një ditë për të kaluar kohë së bashku, nipërit 
dhe mbesat me gjyshërit. Duke luajtur, duke kënduar, duke ndarë një vakt, duke folur, 
duke qeshur.Faleminderit 1Zotipër gjyshërit.

Ku gjyshërit u zhvendosën në jetën e përtejme.Nipërit e mbesat i kujtojnë ata 
duke kujtuar me prindërit. Për të mbajtur gjallë ekzistencën e tyre në zemrat 
dhe mendjet e anëtarëve më të vegjël të familjes.Pasi të kujtojnë, prindërit 
duhet të luten, të luajnë, të këndojnë, të ndajnë një vakt, të qeshin së bashku 
me fëmijët, duke e mbyllur ditën të lumtur.
Dita e gjyshërve në tubim:Një tubim, verbues me lule, nderon të gjithë gjyshërit 
e pranishëm. Është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe 
pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini 
një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.
Gëzuar ditën e gjyshërve!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Gjyshërve fillon me një lutje për ditën e gjyshërve.
1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Gjyshërvelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Respekton 
gjyshërit për vazhdimësinë e njohurive Faleminderit 
gjyshërit që na dhanë një trashëgimi
Faleminderit gjyshërit që na mësuan traditat 
Respekton gjyshërit për arritjet e tyre Për lavdinë e
1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Gjyshërve'!

Një përvojë jetësore të një individi njohuri(pronë intelektuale)ruhet, 
bëhet i pavdekshëm.Qasja e vazhdimësisë së njohurive praktikohet nga 
Gjyshërit! Ndarja e familjes vjen nëpërmjet fëmijëve dhe nipërve.Do të 
thotë gojore(tregim historish), audio(duke shpjeguar), video(duke 
treguar), hije(duart në).
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0.07.3.7. Ushqyerjaditë (simboli:Ushqimi)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Ushqyerjes janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.Parqet, çerdhet shfaqin ushqime lokale. 
Ushqim dhe pije(jo alkoolike)festohen.Kënaquni1 ZotiFurnizimi me ushqim, nuhatje 
dhe shije të një shumëllojshmërie ushqimesh.

Një komunitet lokal tregon kuzhinën e tij lokale.Ushqimi 
ndahet, e qeshura ndahet. Ushqeni të uriturin, shuani të 
eturin.Askush nuk duhet të jetë i uritur apo i etur në këtë ditë.
Dita e ushqimit në tubim:Një mbledhje, tregon larminë e kuzhinës 
lokale.Informacionet për përgatitjen e ushqimit dhe rreziqet e 
dietës janë të disponueshme.Shijoni kuzhinën lokale, hani ushqim 
dhe pije(jo alkoolike), ushqeni të uriturin shuani të eturin, dëgjoni, 
këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurit, kini një zemër të 
lumtur dhe një mendje pozitive.
Gëzuar Ditën e Ushqyerjes!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Ushqimit fillon me një lutje të Ditës së Ushqimit.
1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Ushqyerjeslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit që më furnizove me pije ditore, ushqim
Përpiqem të meritoj ushqimin çdo ditë Më shpëtoftë 
etja torturuese, dhimbjet mpirëse të urisë Përpiqem të 
zhduk urinë, etjen në komunitetin tim Për Lavdinë e1 
Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Ushqyerjes'!

Vaktet ditore:Mëngjesi, rostiçeri i ditës së hershme, Dreka, rostiçeri i ditës së vonë, Darka'.

Çdo ditë jave duhet të ketë një temë darke:Dita 1:Perime; Dita 2:
Shpendët;Dita 3:Gjitar;Mesjavë:Zvarranik;Dita 5:Ushqim deti; 
Fundjavë:Arra dhe fara;Ditë argëtimi:Insektet.
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0.08.3.7. Universiditë (simboli:Raketë)
Festimi i kalendarit CG

Festimi i Ditës së Universit është një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire, 
Kujdestari i Universit.Shfaqjet e eksplorimit të hapësirës në Parqe! Duke festuar 
arritjet e eksplorimit të hapësirës së njerëzimit! Përditësime mbi eksplorimin e 
hapësirës dhe kolonizimin e hapësirës!Përmbushja e fatit njerëzor si kujdestarë 
të universit fizik. Ligjet e hapësirës për furnizimin e UCG! Festa kryesore e vitit 
për Kujdestarët e Universit(1 Kishë)!
Dita e Universit në Mbledhje:Gathering, tregon imazhe të arritjeve në eksplorimin e 
hapësirës,   kolonizimin e hapësirës. Si dhe planet e ardhshme. Mbledhja është e 
hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje. Hani dhe pini(jo alkoolike); 
dëgjoni, këndoni dhe kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të 
lumtur dhe një mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Universit!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Universit fillon me një lutje të Ditës së Universit.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Universitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari 
juaj më i përulur besnik (1rrEmri) Ju faleminderit që 
zgjodhët Humankind për të qenë Kujdestar i

Universi Fizik
Premtohet të jetë Kujdestar i Njerëzimit dhe Planetit Tokë 
Premtohet të kolonizojë Universin dhe të bëhet Kujdestari i tij 
Kërkon ndihmë në përmbushjen e Fatit të Njerëzimit
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Universit'!

1 Zotikrijoi 2 Universe dhe zgjodhi njerëzimin për t'u bërë Kujdestari i Universit 
fizik.Eksplorimi i hapësirës,   kolonizimi i hapësirës,   Fati njerëzor.Për të 
përmbushur këtë fat ata duhet të shumohen dhe kolonizojnë hapësirën!
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0.08.2.7. Holokaustiditë (simboli:Re atomike)
CG KalenderTurp

Turpi i Ditës së Holokaustit është një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Gardianëve të 
Kujdestarisë së Universit.Parqet kanë vigjilje kundër bërthamore!

Në vitin-59(CG NAtm), 'SHBA' sulmuan njerëzimin, planetin Tokë dy herë, 
duke fyer1 Zoti.2 Sulmet atomike në qytetet 'Hiroshima dhe Nagasaki' një 
deklaratë lufte kundër njerëzimit, Planet Tokë Anti1 Zoti.Tirani i trashëguar 
anglez i keq dhe presidenti i keq i SHBA Franklin Roosevelt(2 njerëzit më të 
këqij në historinë njerëzore)u bashkuan për të zhvilluar armë për të 
shfarosur njerëzimin, helmin e planetit Tokë,1 ZotiKrijimet e.
Qytetarët e këqij amerikanë, anglezë dhe kanadezë u bashkuan për t'u zhvilluar'Armët e 
shkatërrimit në masë'për të shkatërruar1 Zoti'skrijimet.Presidenti i keq i SHBA-së, Harry 
Truman(Krimineli më i keq i luftës i Luftës së Dytë Botërore)pastaj kryen më së shumti

akte të tmerrshme frikacake kriminale duke përdorur 'Armët e shkatërrimit në masë
për të masakruar civilë(Bebet, nënat, të moshuarit, kafshët shtëpiake.. Spitale, shtëpi, 
shkolla..).Vepra më e keqe në historinë e njerëzimit.

Mbani mend sulmin ndaj njerëzimit Mbani mend
civilët e pafajshëm të 'Hiroshima/ Nagasaki'

Mbyllja e minierave të uraniumit është e nevojshme për mbijetesën njerëzore!Ndihmoni 
Shire të mbyllë minierat e uraniumit, termocentralet bërthamore dhe objektet e kërkimit 
bërthamor. Organizoni ose bëhuni pjesë e protestës jo të dhunshme për të çmontuar 
'Armët e shkatërrimit në masë'. Kërkesa:ZNJR7për të gjithë Shkencëtarët Bërthamor, për 
të gjithë prodhuesit e 'Armëve të Shkatërrimit në masë', liderët politikë që promovojnë 
këtë lloj armatimi, çdo person ushtarak që përdor këto armë.
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Dita e Holokaustit në tubim:Mbledhja mbështet aktivitetet e komunitetit. 
Hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini (jo alkoolike); 
dëgjoni, diskutoni për çarmatimin.

Siguroni kthesën e ardhshmeTurpnë veprim!
Dita e Holokaustit fillon me një lutje të Ditës së Holokaustit.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Holokaustitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari juaj më i 
përulur besnik (1rrEmri) Do të kujtohen viktimat e Hiroshimës, 
Nagasaki dhe e keqja e SHBA-së Do të ndjekë penalisht të gjithë 
njerëzit që janë një kërcënim për krijimet tuaja Do të sigurojë 
shkatërrimin e armëve të shkatërrimit në masë Do të mbyllë minierat 
e uraniumit, do të çmontojë të gjitha termocentralet bërthamore, 
objektet kërkimore dhe do të ndjekë penalisht operatorët e tyre. Për 
Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Holokaustit'!

Uraniumi burimi kryesor i materialeve për energjinë bërthamore që përdoret 
për pasurimin e uraniumit, i nevojshëm për të ndërtuar 'Armët e shkatërrimit 
në masë".Prandaj minierat e uraniumit janë të mbyllura, të vulosura. Energjia 
Bërthamore është mbyllur dhe çmontuar.Lëshimi bërthamor për transport 
përfundon! Shkencëtarët bërthamorë janë në kafaz,ZNJR7dhe Shkenca 
Bërthamore u ndalua!!!

Çarmatim bërthamor!
Mbyllni të gjitha minierat e uraniumit dhe mbyllini ato! Mbyllni 
dhe çmontoni të gjitha centralet bërthamore!
Çmontoni të gjithë shtytjen bërthamore për transportin ajror, detar, tokësor, hapësinor! 
Çmontoni, shkatërroni të gjitha armët bërthamore!
Fundi i shkencës bërthamore!

Zëvendësoni të gjithë Qeverinë që kundërshton 'çarmatimin bërthamor'! ZNJR7
një organizatë person që ndërhyn në "çarmatimin bërthamor"!

1 Zoti
po shikon!
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0.09.1.7. Habitatiditë (simboli:Farë e keqe)

Festimi i kalendarit CG
Festimet e Ditës së Habitatit janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire 
dhe Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. Ka një pastrim vjetor të 
Habitatit!(Rritja e thatë, bimët e rrezikshme).Dita e Habitatit është një nismë 
e komunitetit lokal për të krijuar ndërgjegjësim për mjedisin lokal. Pushteti 
Vendor organizon aktivitete miqësore me mjedisin të mbështetur nga 
komuniteti dhe Kujdestari.Si të trajtohet ndotja e ajrit, ujit, tokës dhe 
mbeturinave; si të shpëtojmë krijesat dhe bimët e rrezikuara.Vetëruajtja do 
të thotë që ne duhet të jetojmë në harmoni me mjedisin. Kujdesi për 
Habitatin është pjesë e fatit të njerëzimit.
Dita e habitatit në tubim:Mbledhja mbështet aktivitetet e komunitetit. Ka 
ekran Habitat! Mbledhja është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni 
atje.Hani dhe pini(jo alkoolike); këndoni dhe kërceni, dëgjoni muzikë, shijoni 
të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive. Gëzuar Ditën 
e Habitatit! Harmonizohuni me Habitatin!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Habitatit fillon me një lutje të Ditës së Habitatit.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Habitatitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Kërkon 
ndihmë për mbrojtjen e Habitatit
Premtime për të mbajtur përgjegjës ndotësit 
Premtime për të harmonizuar me Habitatin
Kërkon që ndotësit të ndëshkohen tani dhe në jetën e 
përtejme për lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Habitatit'!

Detyrat morale, civile: Mos blini mbeturina, zvogëloni mbeturinat! Ndaloni djegien e 
karburanteve fosile! Ndaloni përhapjen urbane, zëvendësoni me shtëpitë Cluster! Ndaloni 
prodhimin e toksinave,ZNJR7për depon e toksinave! Ndaloni modën e sezonit, zëvendësoni 
me veshje të gjata! Ndaloni rritjen e të korrave GM! Ndaloni argëtimin e turmave, 
zëvendësojeni me vullnetarizmin mjedisor. Ndaloni aktivitetet e kohës së lirë, zëvendësoni 
xhunketat me vullnetarizmin në komunitet!
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0% 0.09.3.7. CROnditë (simboli:Përqindje)
Festimi i kalendarit CG

CROnFestimet e ditës janë një përpjekje e përbashkët e 
publikut, Shire dhe Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.
CROn's dorë nga Freebies.'CROn'(Komuniteti në pronësi jo për 
qëllime fitimi), loboni për mbështetje dhe vullnetarë!'CRBC' 
(Kompleksi CROn Pazari me pakicë)janë të hapura për blerësit.

Shënim!CROnzëvendësojnë(bëj të vjetëruar)Pronësia shtetërore(Komunizmi) 
dhe pronësi private(kapitalizmi)Përfituesit.
Dita e CROn në Mbledhje:Gathering mbështet CROn. CROn lokale vë në dispozicion 
informacione dhe pagesa falas. Mbledhja është e hapur nga 1 orë pas lindjes së 
diellit, shkoni atje.Hani dhe pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni dhe kërceni me 
muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.
GëzuarCROnditë!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e CROn fillon me një lutje të Ditës së CROn.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e CROnlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari juaj më i 
përulur besnik (1rremri) Premton të zëvendësojë pronësinë 
shtetërore dhe private me zotimet e CROn për të parë përfituesit 
të ndiqen penalisht
Betohet t'u përmbahet detyrave të komunitetit dhe etikës së punës 
Punon sipas standardit tim më të lartë për të mirën e komunitetit 
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e CROn'!

CROn(Komuniteti në pronësi jo për qëllime fitimi)një model biznesi i 
Kujdestarit të Universit, i cili zëvendëson entitetet shtetërore dhe modelet e 
biznesit të pronësisë private. ACROnorganizata duhet të menaxhohet. 
Udhëheqja e vetme është tirani. Udhëheqja nga Komiteti është e drejtë. 
CROn DmC(Komisioni Vendimmarrës)përbëhet nga 7 anëtarë.

Mbështetni udhëheqjen e drejtë të pronësisë CROn!
CROnudhëheqja e pronësisë e kombinuar mewmwnjë komunitet i drejtë. 
Bashkohu me ne!Bëje të ndodhë!
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0.10.1.7. Etëritditë (simboli:hardhuca)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Etërve janë një përpjekje e përbashkët 
e publikut, Shire, Kujdestari i Universit. Pikniqe familjare 
në parqe.Fëmijët nderojnë babanë e tyre.Nënat tregojnë 
adhurim ndaj babait të fëmijëve të tyre.
Dita e baballarëve në tubim:Mbledhja po gërmon nga ushqimi. Duke nderuar të 
gjithë baballarët e pranishëm. Mbledhja është e hapur nga 1 orë pas lindjes së 
diellit, shkoni atje.Hani dhe pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni dhe kërceni me 
muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.
Gëzuar Ditën e Baballarëve!Shënim! Etërit zbatojnë Fatin Njerëzor!
1 e ZotitDizajni:AIështë Ati, Furnizuesi, Mbrojtësi.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Etërve fillon me një lutje të Ditës së Etërve.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Etërvelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) 
Faleminderit për bekimin e Etërve
Vlerësohen dhe shpërblehen përpjekjet e tyre me respekt, 
të dua babi!
Unë do të kujdesem për të nëse lind nevoja
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Etërve'!

Kujdestari mbështet respektin reciprok nga anëtarët e familjes.Baza e të 
jetuarit në harmoni.Nderoni babanë tuaj, nënën dhe gjyshërit tuaj në jetë 
dhe në jetën e përtejme. Familjet kujdestare i rrisin fëmijët e tyre me 
ndihmën e komunitetit.Një baba 'CG' merr pjesë si rastësor'PHeC(Kompleksi 
i Arsimit Spitalor Krahinor)'. Baballarët janë gjithashtu rezervistë në 'CE
(Shërbimi i urgjencës në komunitet)'!

Babai, Furnizuesi, Mbrojtësi.
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0.10.2.7. Blloqeditë (simboli:Hipopotami)
Kalendari CGTurp

Blubber Day Shame janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire 
dhe Universe Custodian Guardians.Shëmtia e ushqimit të 
hedhurinave, ekspozita!

Fruta shkaktohet nga ngrënia e tepërt, dieta e gabuar dhe 
mungesa e aktivitetit fizik.Njerëzit mbipeshë lodhen lehtësisht, 
duke i bërë ata një barrë më pak të dobishme.Komuniteti duhet të 
marrë përgjegjësinë mbi këta njerëz të dobët të pafat.

Shire jep 'Raportin e eliminimit të Blubber'.Komuniteti duhet të 
punojë së bashku për të eliminuar dhe ndjekur penalisht ofruesit e 
ushqimeve të padëshiruara, pijeve të ëmbla si alkoolike ashtu edhe 
jo alkoolike.Blloku është i shëmtuar revoltues që ju bën të dëshironi 
të hidheni.

Për mirëqenien e trupit tuaj, eliminoni llaçin! ! !
Dita e sferës në mbledhje:Mbledhja mbështet aktivitetet e komunitetit. Hapur 
nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini(jo alkoolike); dëgjoni, 
diskutoni mbi obezitetin, dietën, aktivitetin.. Thuaj Jo! To Grease, e ëmbël!
Efektet anësore të obezitetit:

Depresioni, diabeti, presioni i lartë i gjakut, vdekja e hershme!
Siguroni kthesën e ardhshmeTurpnë veprim!

Dita e Blubber fillon me një lutje të Ditës së Blubber.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Bllokutlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Më ndihmo 
të mos jem i trashë
Ndihmoni obezët të jenë të shëndetshëm

Ndëshkoni ofruesit e ushqimeve të padëshiruara në jetë dhe në jetën e përtejme 

Lëreni këtë komunitet të jetë pa ushqime të padëshiruara

Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Blubber'!
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0.11.1.7. Mbijetesaditë (simboli:Mace e egër)

Festimi i kalendarit CG
Festimet e Ditës së Mbijetesës janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. Shikoni shërbimet e urgjencës.Tregoni 
krenari për mbijetesën njerëzore. Vlerësoni 'Zinxhirin e Mbijetesës'! Një ditë ku 
shërbimet e urgjencës(CE), personale të sigurisë së brendshme dhe të jashtme 
tregojnë aftësitë e tyre.Mbështetni ata.

Dita e mbijetesës në tubim:Mbledhja mbështet, shërbimet e urgjencës dhe të 
sigurisë. Hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini(jo 
alkoolike); dëgjoni, diskutoni mbi obezitetin, dietën dhe aktivitetin. Live by, 
Survival Chain.Gëzuar Ditën e Mbijetesës!Prioriteti numër 1 mbijetesa!
Rendi i mbijetesës:1. Lloji, 2. Habitati, 3. Komuniteti, 4. Familja, 5. 
Individi, 6. Kafshët, 7. Gjërat personale!
Mbijetesa sipas moshës:1. I palindur, 2. I porsalindur, 3. Foshnja, 4. Fëmijë, 
5. I mitur, 6. I rritur, 7. I moshuar!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Mbijetesës fillon me një lutje të Ditës së Mbijetesës.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Mbijetesëslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit për mbijetesën e njerëzimit
Përpiqem të ndihmoj trupin tim, specien dhe komunitetin tim të 
mbijetojë, do ta bëj mbijetesën nr. 1 prioritet
Ju lutemi mbështesni përpjekjet e mia për të mbijetuar

Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Mbijetesës'!
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0.11.3.7. kafshë shtëpiakeditë (simboli:kafshë shtëpiake)

Festimi i kalendarit CG
Festimet e Ditës së Kafshëve shtëpiake janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Kujdestarët e Kujdestarisë 

së Universit. Shfaqja e kafshëve shtëpiake...Klubet e kafshëve shtëpiake vendosin ekspozita dhe japin informacion. Një 

ditë për të përkëdhelur kafshën tuaj. Kafshët shtëpiake plotësojnë një nevojë sociale. Pronësia e kafshëve shtëpiake 

duhet të jetë e përgjegjshme.Një kafshë shtëpiake mund të ndihmojë një person të bëjë një jetë më të gjatë të 

shëndetshme.

Dita e kafshëve shtëpiake në mbledhje:Mbledhja po feston kafshët shtëpiake(vini re se kjo 
është dita e vetme që kafshët shtëpiake mirëpriten në mbledhje).Është e hapur nga 1 orë 
pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani dhe pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni dhe kërceni 
me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive.Gëzuar 
ditën e kafshëve shtëpiake!Një 'familje e kujdestarit' do të përfshijë kafshë shtëpiake në 
familjen e tyre.

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e kafshëve shtëpiake fillon me një lutje për ditën e kafshëve shtëpiake.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e kafshëve shtëpiakelutje

I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari 
juaj më i përulur besnik (1rremri) Faleminderit, për gëzimin e 
kafshëve shtëpiake
Unë do të stërvit, kujdesem dhe kujdesem për të gjitha kafshët shtëpiake

Përpiqem të jem një kujdestar i përgjegjshëm i kafshëve 
shtëpiake. Do t'i mbroj kafshët shtëpiake nga mizoria dhe 
keqtrajtimi për lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit

Kjo lutje përdoret në 'Ditën e kafshëve shtëpiake'!

Kafshët shtëpiake janë një nevojë e njeriut. Kafshët shtëpiake janë një pjesë jetike e Arsimit Falas.Kafshët 

shtëpiake nuk duhet të jenë rrezik për komunitetin, Habitatin dhe jetën e tij të egër. Kafshët shtëpiake janë jo 

helmuese. Kafshët shtëpiake nuk janë grabitqarë. Kafshët shtëpiake nuk janë kafshë të egra. Kafshët shtëpiake 

nuk janë më të mëdha se një qen i vogël. Kafshët shtëpiake nuk mund të fluturojnë. Kafshët shtëpiake të 

gjitarëve janë të seksit. Vetëm mbarështuesit e licencuar mund të shumohen. Qentë dhe kujdestarët e tyre 

duhet të kryejnë trajnimin e bindjes. Në Cluster Homes jetojnë vetëm qen të vegjël. Macet janë grabitqarë dhe u 

pëlqen të bredhin duke i bërë të papërshtatshme si kafshë shtëpiake.Mizoria ndaj kafshëve shtëpiake: gjymtim

(prerja e veshëve, bishtit), rrahje, shkelmim.. Prerje e leshit në modë. Ngjyrosja e leshit, lëkurës,... Veshja e 

tyre,...
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0.12.1.7. Shendet i mireditë (simboli:Oktapod)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Shëndetit të Mirë janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. Shëndeti dhe fitnesi në parqe...Shire prezanton 
aktivitete të tipit karnaval dhe argëtim duke nënvizuar shëndetin, fitnesin. Shërbimet 
shëndetësore tregojnë ekspozita.Një ditë për të ngrënë, pirë shëndetshëm(Pa limonada, 
ëmbëlsira apo alkool!)dhe bëni disa aktivitete fitnesi. Vizitoni të sëmurët!

Dita e shëndetit të mirë në tubim:Mbledhja po vlon nga ushqimi i shëndetshëm. 
Është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini (jo alkoolike); 
dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur 
dhe një mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Shëndetit!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e shëndetit të mirë fillon me një lutje të ditës së shëndetit të mirë.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e mirë e shëndetitlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Kujdestari juaj 
më i përulur besnik (1rremri) Kërko falje për mënyrën time të 
pashëndetshme të jetesës
Unë përpiqem të korrigjoj
Ju lutemi mbështesni përpjekjet e mia për të bërë ndryshime. 
Unë mbështes 'Trajtim falas kur jam i sëmurë'
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Shëndetit të Mirë'!

Kujdestari përdor një rutinë të përditshme dhe një natë të mirë për të jetuar një jetë të 
shëndetshme!Rutina e përditshme jep udhëzime për një trup të shëndetshëm(dietë, fitnes), 
mendje(kërkoni, mësoni, fitoni, zbatoni, mësoni, transmetoni, njohuri), shpirt(harmonia, 
aktet e rastësishme të mirësisë)!Një ditë e mirë pasohet nga një natë e mirë! Dhoma e 
gjumit nuk ka zhurmë të brendshme apo të jashtme. Dhoma e gjumit është e errët, e 
sigurt, me ajër të pastër për frymëmarrje! Kafshët shtëpiake nuk janë në dhomë. Nuk ka 
argëtim elektronik! Pushteti vendor vendos shtetrrethimin e natës.

Shëndet i mirë për një jetë të lumtur!
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0.12.2.7. Varësiaditë (simboli:Ndaloni)
Kalendari CGTurp

Turpi i Ditës së Varësisë janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Gardianëve 
të Kujdestarisë së Universit. Shëmtia e varësisë, ekspozita!Varësitë shkaktohen nga 
presioni i bashkëmoshatarëve, dobësia e mendjes, e trupit.Njerëzit e varur janë të 
dëshpëruar, të pabesueshëm, duke i bërë ata një kërcënim, një barrë.Komuniteti duhet të 
marrë përgjegjësinë mbi këta njerëz të dobët të pafat.

Ndaloni varësitë nga shkatërrimi i komuniteteve
Thuaj jo!
Tek varësia!

Të gjithë kanë një detyrë morale dhe civile të përjashtojnë varësitë nga komuniteti!Të varurit 
kanë nevojë për vëzhgim të vazhdueshëm për t'i ndaluar ata të rivarësohen! Të varurve dhe të 
varurve të kaluar nuk mund t'u besohet!

Dita e varësisë në tubim:Mbledhja mbështet aktivitetet e komunitetit. 
Hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani, pini(jo alkoolike); 
dëgjoni, diskutoni për varësinë, .. Thuaj Jo! Tek varësia!

Siguroni kthesën e ardhshmeTurpnë veprim!
Dita e Varësisë fillon me një lutje për Ditën e Varësisë.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Varësisëlutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) Më ndihmo 
të mos jem i varur
Ndihmoni njerëzimin të përmbajë varësitë Ndëshkoni 
ofruesit e varësive në jetë dhe në jetën e përtejme Lëreni 
këtë komunitet të jetë pa varësi
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Varësisë'!

Të varurit bëhen kërcënim për veten, familjen, miqtë, komunitetin. Të varurve u jepet 
ndihmë psikiatrike, bashkohen me grupet e ndihmës.Të varurit nga rikthimi janë në 
karantinë për të mbrojtur komunitetin, veçanërisht të rinjtë.

27 1 BesimiKalendari NAtm CGDita e Argëtimit LGMSiç është shkruar do të jetë18.01.1.1. NAtm.

http://www.universecustodianguardians.org


1 Zoti 1 Besimi 1 KishaKujdestarët e Universit
www.universecustodianguardians.org

0.13.1.7. Shkurreditë (simboli:Berry, Nut)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Shkurreve janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.Kurorë, kokrra të kuqe, arra, çizme të lëmuara...

Në mëngjes prindërit mbushin çizmet me manaferra dhe arra(Pa 
ëmbëlsira !!!). Çizmet e lëmuara u vendosën mbrëmjen e kaluar në dhomën e 
ndenjes nga fëmijët dhe prindërit.
Një gumë e bërë nga gjethet e shkurreve lokale(artificiale).Dekoruar shumëngjyrësh 
duke përfshirë 3 qirinj elektrikë(çdo ngjyrë, madhësi)duke simbolizuar1 Zoti 1 Besimi 
1 Kisha.Një tas me manaferra dhe arra vendoset në qendër të shkëmbit. Gumi 
qëndron në tryezë deri në ditën e Vitit të Ri që vjen.

Dita e shkurreve në mbledhje:Mbledhja, ka një Gumë me gjethe shkurre(artificiale)
shfaqja. Është e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje.Hani ushqim 
(manaferrat, arra),pije(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të 
qeshurat, keni një zemër të lumtur, një mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Shkurreve!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e shkurreve fillon me një lutje të ditës së shkurreve.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e shkurrevelutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit, për Shrubs
Unë do t'i bëj manaferrat dhe arrat pjesë të dietës 
sime të përditshme.

Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e shkurreve'!
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0.13.3.7. Pemëditë (simboli:Pemë)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Pemës janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe Gardianëve të 
Kujdestarisë së Universit. Viziton Parqet. Mbjell nje peme!Pemët janë thelbësore për 
mbijetesën dhe mirëqenien e njerëzimit.Bëhuni një kujdestar i pemëve.

Familja mblidhet rreth një peme artificiale.E cila është zbukuruar, duke kënduar, duke 
qenë të gëzuar dhe të dashur, duke i dhënë dhurata njëri-tjetrit(Vetëm frutat e pemës)
pastaj duke ndarë një vakt.Një pemë qëndron deri në ditën e Vitit të Ri.

Dita e pemës në mbledhje:Çdo tubim është duke festuar Pemët. Është 
e hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje. Ka një pemë 
artificiale të dekoruar.Hani ushqim(fruti i pemës)dhe pije (jo alkoolike); 
dëgjoni, këndoni, kërceni me muzikë, shijoni të qeshurit, keni një 
zemër të lumtur, një mendje pozitive.Gëzuar Ditën e Pemëve!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Pemës fillon me një lutje të Ditës së Pemës.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Pemëslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) 
Faleminderit, për bukurinë e Pemëve
Unë zotoj se do të ndjek penalisht vandalët e pemëve
Unë premtoj të mbjell dhe të mbaj Pemë në Oasis Shire do të 
jem një kujdestar i përgjegjshëm i kujdesshëm i pemëve
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Pemës'!

Të jesh kujdestar i pemës është pjesë e Human Destin!
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0.14.0.1. Pashkaditë (simboli:Buf)
Festimi i kalendarit CG

Festimet e Ditës së Pashkës janë një përpjekje e përbashkët e 
publikut, Shire dhe Gardianëve të Kujdestarisë së Universit. 
Reflektoni për vitin e kaluar!Shire prezanton aktivitete të tipit 
karnaval, argëtim që përfundon me shfaqjen e dritës lazer në 
perëndimin e diellit(qëndroni gjithë natën). Orari i natës zbatohet 3 
orë më vonë.Është koha për të reflektuar mbi 364 ditët e 
mëparshme. Çdo person bën një analizë të vitit të kaluar dhe 
përgatit një plan për vitin e ardhshëm.

Dita e Pashkës në tubim:Mbledhja, po gumëzhin me ushqim të shëndetshëm. 
Mbledhja reflekton për vitin e kaluar dhe planet për vitin e ardhshëm. Është e 
hapur nga 1 orë pas lindjes së diellit, shkoni atje. Mbyllet 1 orë para shtetrrethimit 
të natës!Hani dhe pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni dhe kërceni me muzikë, 
shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje pozitive. Gëzuar 
Ditën e Pashkës!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita e Pashkës fillon me një lutje të Ditës së Pashkës.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita e Pashkëslutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit për një vit të larmishëm
Unë po analizoj përvojat e jetës së këtij viti Në vitin e 
ardhshëm plani është të bëj më shumë mirë Tani Pashka 
mund të më çojë në vitin e ardhshëm Për Lavdinë e1 Zoti
dhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Pashkës' në perëndimin e diellit para dritës lazer!

Shikoni prapa dhe planifikoni përpara!

-
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0.14.0.2. Quattroditë (simboli:Bretkocë)

Festimi i kalendarit CG
Festimet e Ditës Quattro janë një përpjekje e përbashkët e publikut, Shire dhe 
Gardianëve të Kujdestarisë së Universit.Reflektoni 4 vitet e fundit!Kjo është një ditë 
reflektimi.Zbatohet shtetrrethimi normal i natës.

Është koha për të reflektuar mbi 4 vitet e mëparshme.Çdo person bën një analizë 
të 4 viteve të fundit dhe përgatit një plan për 4 vitet e ardhshme.Shires dhe 
Provinca publikojnë planet 4-vjeçare.
Dita e Quattro në Mbledhje:Mbledhja, është reflektuese dhe është e hapur nga 1 
orë pas lindjes së diellit shkoni atje.Hani dhe pini(jo alkoolike); dëgjoni, këndoni, 
kërceni me muzikë, shijoni të qeshurat, kini një zemër të lumtur dhe një mendje 
pozitive.Gëzuar Ditën e Quattro!

ShoqërohuniMbështetni komunitetin tuajFestoni
Dita Quattro fillon me një lutje të Ditës Quattro.

1 Perëndia pret të dëgjojë nga ju!
Dita Quattrolutje
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur 
Kujdestari juaj më i përulur besnik (1rrEmri) 
Faleminderit për sfidën e 4 viteve
Po reflektoj për 4 vitet e fundit
Përpiqem të ngulmoj gjatë 4 viteve të ardhshme, po 
përgatis planin tim të ri 4-vjeçar
Për Lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
Kjo lutje përdoret në 'Ditën e Pashkës'!

Shikoni 4 vjet pas dhe planifikoni 4 vjet përpara!

-------
Është koha që ju të bashkoheni me ne për të përqafuar menaxhimin e kohës së 
Kujdestarisë së Re!Mirë se vini në kohën e CG New Age!Tick   Tock Tick Tock..
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